BANCO DO ESTADO DO PARÁ S. A. – BANPARÁ
CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2024
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ENVIO DE DOCUMENTOS REFERETES À PROVA DE TÍTULOS

BANCO DO ESTADO DO PARÁ S. A. - BANPARÁ

CONCURSO PÚBLICO N.o 001/2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ENVIO DE DOCUMENTOS REFERENTES À PROVA

DE TÍTULOS

O Banco do Estado do Pará S. A. - BANPARÁ torna público o presente Edital de

Convocação para o envio de documentos referentes à Prova de Títulos.

1) Todos os candidatos de nível superior que tenham sido APROVADOS na 1a Fase do
concurso segundo o Resultado Definitivo da Prova Objetiva de Múltipla Escolha
estão convocados para a Prova de Títulos, conforme previsto no Anexo 01 (Relação
de Candidatos convocados para a Prova de Títulos por Cargo);

2) Serão analisados os documentos da Prova de Títulos somente dos candidatos
inscritos nos cargos de Nível Superior APROVADOS na 1ª Fase do Concurso
Público conforme critérios estabelecidos no item 10 do Edital Retificado e
Consolidado n.º 02/2024, de 11 de novembro de 2024, que realizarem o envio dos
documentos de acordo com as datas fixadas no Anexo 02 – Cronograma Completo.

3) A comprovação dos Títulos deverá ser através de envio, via upload, das imagens
dos títulos por meio de link específico disponível na Área do Candidato no endereço
eletrônico https://www.fundacaocetap.com.br .

3.1) O envio da documentação referente à Prova de Títulos é de responsabilidade
exclusiva do candidato. A Fundação CETAP não se responsabiliza por qualquer tipo
de problema que impeça a chegada dessa documentação a seu destino, seja de
ordem técnica dos computadores, seja decorrente de falhas de comunicação, bem
como por outros fatores que impossibilitem o envio. Esses documentos, que valerão
somente para esse Certame, não serão devolvidos nem dele serão fornecidas
cópias.

4) Período de envio da documentação referente à Prova de Títulos: 23 a 25 de abril de
2025.

Belém/PA, 22 de abril de 2025.

Ruth Pimentel Mello
Presidente do Banco do Estado do Pará S.A. – BANPARÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA O ENVIO DE DOCUMENTOS REFERENTES À

PROVA DE TÍTULOS

Anexo 01 - Relação de Candidatos convocados para a Prova de Títulos por Cargo

BANCO DO ESTADO DO PARÁ S. A. - BANPARÁ

CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2024

Inscrição Nome CPF* Nascimento Nota Prova Objetiva

CARGO 02: ENGENHEIRO CIVIL - POLO I

80421 ARLENE MARIA ALVES 14/12/199906*.***.863 46

104964 FELIPE DA SILVA LEITE 20/09/198894*.***.202 46

79721 VITOR HUGO ALCÂNTARA ALMEIDA 14/07/200001*.***.712 46

Página 1 de  6
BANCO DO ESTADO DO PARÁ S. A. - BANPARÁ

CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA O ENVIO DE DOCUMENTOS REFERENTES À PROVA DE TÍTULOS

Anexo 01: Relação de Candidatos convocados para a Prova de Títulos por cargo.

*Somente 05 (cinco) dígitos do CPF

Inscrição Nome CPF* Nascimento Nota Prova Objetiva

CARGO 03: ENGENHEIRO ELETRICISTA - POLO I

78592 ANDRÉ LUIS COSTA FRANÇA 13/10/197861*.***.702 45

75231 DAVID ELIAS COSTA MACIEL 06/12/198304*.***.494 45

114737 FERNANDO EVANGELISTA RODRIGUES VILHENA 02/05/198171*.***.832 45

113216 ISAIAS FERREIRA 07/10/199301*.***.042 45

134630 JOÃO VICTOR MOURA SILVA 21/05/199902*.***.882 45

66746 JÚLIO ANTÔNIO SALHEB DO NASCIMENTO 08/06/197339*.***.922 46

154074 MARCELO NASCIMENTO DOS SANTOS 23/03/198375*.***.122 46

Página 2 de  6
BANCO DO ESTADO DO PARÁ S. A. - BANPARÁ

CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA O ENVIO DE DOCUMENTOS REFERENTES À PROVA DE TÍTULOS

Anexo 01: Relação de Candidatos convocados para a Prova de Títulos por cargo.

*Somente 05 (cinco) dígitos do CPF

Inscrição Nome CPF* Nascimento Nota Prova Objetiva

CARGO 04: ENGENHEIRO MECANICO - POLO I

75739 ERIC ELIAN LIMA ESPÍNDOLA 23/03/200001*.***.742 45

11946 MARCUS PAULO COELHO TEIXEIRA 02/06/198374*.***.332 45

51135 ROGER BARROS DA CRUZ 09/05/198794*.***.222 47

119100 YURI SILVA RODRIGUES 26/10/200004*.***.912 48

Página 3 de  6
BANCO DO ESTADO DO PARÁ S. A. - BANPARÁ

CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA O ENVIO DE DOCUMENTOS REFERENTES À PROVA DE TÍTULOS

Anexo 01: Relação de Candidatos convocados para a Prova de Títulos por cargo.

*Somente 05 (cinco) dígitos do CPF

Inscrição Nome CPF* Nascimento Nota Prova Objetiva

CARGO 05: TECNICO EM INFORMATICA - BANCO DE DADOS - POLO I

16709 ANDERSON MATHEUS PASSOS PAIVA 22/06/199604*.***.933 46

79561 ANDERSON VINICIUS DE FREITAS SOUTO 09/10/199091*.***.692 45

54152 ANTONIO JOSÉ CASTRO DE ALMEIDA JUNIOR 20/10/197142*.***.912 46

104656 MARCELO DE FREITAS ANDRADE 10/09/198062*.***.922 45

155400 OLIVAR VALADARES MARTINS JUNIOR 13/10/196624*.***.042 45

Página 4 de  6
BANCO DO ESTADO DO PARÁ S. A. - BANPARÁ

CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA O ENVIO DE DOCUMENTOS REFERENTES À PROVA DE TÍTULOS

Anexo 01: Relação de Candidatos convocados para a Prova de Títulos por cargo.

*Somente 05 (cinco) dígitos do CPF

Inscrição Nome CPF* Nascimento Nota Prova Objetiva

CARGO 06: TECNICO EM INFORMATICA - DESENVOLVIMENTO DE SISTEMA E ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS - POLO I

87744 CÁSSIO THIAGO PEIXOTO E SILVA 16/11/198893*.***.742 52

61748 PETERSON MARCELO SANTOS YOSHIOKA 29/01/198481*.***.222 48

89152 TATIANNA TRINDADE AMADOR DE AVIZ 07/06/200304*.***.002 50

Página 5 de  6
BANCO DO ESTADO DO PARÁ S. A. - BANPARÁ

CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA O ENVIO DE DOCUMENTOS REFERENTES À PROVA DE TÍTULOS

Anexo 01: Relação de Candidatos convocados para a Prova de Títulos por cargo.

*Somente 05 (cinco) dígitos do CPF

Inscrição Nome CPF* Nascimento Nota Prova Objetiva

CARGO 07: TECNICO EM INFORMATICA - SUPORTE - POLO I

53602 LEONARDO ORMANES TAMER 19/03/197759*.***.952 48

119653 LUIZ AUGUSTO VIANA SALES 17/03/199602*.***.552 46

20351 MATHEUS DA SILVA SOUSA 22/02/199602*.***.772 48

Página 6 de  6
BANCO DO ESTADO DO PARÁ S. A. - BANPARÁ

CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA O ENVIO DE DOCUMENTOS REFERENTES À PROVA DE TÍTULOS

Anexo 01: Relação de Candidatos convocados para a Prova de Títulos por cargo.

*Somente 05 (cinco) dígitos do CPF